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Önsöz 

Arıcılık uygulamaları içerisinde üzerinde en çok yazılan 

ve konuşulan konulardan birisi, oksalik asit uygulamalarıdır. 

Kullanım şekli ve amacından, dozajına kadar bir karmaşa 

hakimdir. Bu durum dünyada ve ülkemizde halen de devam 

etmektedir. 

Oksalik asit ülkemizde tescilli ilaçlar dışında varroa 

mücadelesinde yaygın kullanılan, organik kökenli sentetik iki 

kimyasal maddeden birisidir. Kullanım kolaylığı yanında etki 

düzeyinin yüksek oluşu, kış salkımında dahi kullanılabilir 

olması bu konuda etkendir. 

Bu kitapçığın hazırlanmasında gerek bilgi gerekse 

ekipman olarak yardımlarını esirgemeyen Mehmet Asım 

Gençünal’a teşekkür ederim. 

Bu çalışma ile oksalik asit konusunda net çözümler 

verilmeye gayret edilmiştir. Tüm arıcılarımıza yararlı olması 

dileğiyle… 

Dr. Ali KORKMAZ 

Samsun/2024
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1. Oksalik Asidin Özellikleri 

Oksalik asit, yediğimiz birçok sebze ve bitkide, balın 

içerisinde belli miktarlarda doğal olarak bulunan, endüstride ise 

birçok alanda kullanılan organik asittir. Formülü C2H2O4’tür. 

Arıcılıkta kullanılan oksalik asit, içerisine iki molekül 

su ilave edilmiş olan Dihidrat formudur. Dihidrat ürünün 

doğruluğunu CAS No: {6153-56-4} belirler ve bu kutunun 

üzerinde yazıyor olmalıdır. Dihidrat olmayan ürün aparat 

haznesi içerisinde kireç gibi çöküp kalmaktadır. 

Oksalik asit dihidrat formülü C2H2O4-2H2O’dur. 104 

derecede erimeye başlar, 157-160 derecelerde katı halden 

doğrudan gaz haline geçme özelliğine sahiptir. 

 

Toz Oksalik Asit 
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Oksalik asit dihidrat olmayan ürün arıcılıkta varroa 

mücadelesinde kullanılmaz. Oksalik asit buharlaştırmanın 

varroa üzerinde etkili olabilmesi için süblimleşme sıcaklığına 

(157-160 dereceye) ulaşması gerekir. 

Sulandırarak yapılan buharlaştırmalarda, oksalik asit 

için gerekli olan (160 dereceye) süblimleşme sıcaklığına 

ulaşmaz, yani suyun kaynama sıcaklığından yukarıya çıkamaz. 

İçeriye su buharı olarak ulaştığı için kovan içi nem oranını 

yükseltir. Kış şartlarında kovan içi nem oranının yükselmesi 

koloni kayıplarının en büyük sebeplerinden birisidir. 

Unutulmaması gereken en önemli nokta; oksalik asit 

uygulaması tescilli ilaç kullanımına destek amacıyla 

yapılacak olan bir uygulamadır. 

 

2. Damlatma Yöntemiyle Uygulama 

Avrupa Birliğince önerilen uygulamadır. Şeker, su ve 

oksalik asit dihidrat karışım oranını salkımdaki arıların üzerine 

damlatma şeklinde yapılan uygulamadır. Çözeltiyi hazırlamak 

için 200 gram şeker ve 35 gram oksalik asit ölçülü bir kaba 

konulur. Üzeri 1 litreye suyla tamamlanır. İyice 

karıştırılır. %3.5’luk çözelti hazırdır. 

Bu uygulama yöntemi hava sıcaklığının 5 derece 

civarında seyrettiği, açık ve kapalı yavrunun bulunmadığı 
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dönemde, yılda sadece bir kez uygulanabilir. Her çerçeve 

arasından arıların üzerine 5 ml bir enjektör yardımıyla 

damlatılır. Ağır bulaşıklık veya zorunluluk durumunda her 

koloni için haftada 1 kez olup 2-3 hafta üst üste yapılabilir. Üç 

çerçeveden az arı kolonilerinde uygulama esnasında, kovan içi 

sıcaklık dengesi bozulduğundan koloni kayıplarına yol açabilir. 

Uygulama esnasında çözeltinin ılık olmasına özellikle 

dikkat edilmelidir. Dozaj hesaplamasında çerçeveler arasındaki 

arı varlığı dikkate alınmalıdır. Ayrıca dış çerçeveler arasındaki 

arı yoğunluğunun azalmasına bağlı olarak çerçeve arası başına 

5 ml olan dozaj azaltılabilir.  

 

 

Oksalik Asit Damlatma Uygulaması 
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3. Püskürtme Yöntemiyle Uygulama 

%3.5’luk oksalik asit içeren şekerli karışımın arı 

üzerine püskürtülmesi şeklindedir. Bu yöntemde de doz ayarı, 

uygulamanın zahmetli olması ve yapıldığı dönemlere göre 

değişkenlik gösterdiği için kullanımı pek yaygın değildir. Bu 

nedenle fazla önerilmemektedir. 

 

 

Oksalik Asit Püskürtme Uygulaması 

 

4. Kâğıt Havlu ile Uygulama 

Arjantinli arıcılar tarafından uygulanmaya başlayan ve 

günümüzde yaygınlaşan bir uygulama şeklidir. Bir koloni için 
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10 gr su ile 12 gr oksalik asit bir kap içerisinde sıcak su ile 

karıştırılarak eritilir. Üzerine 16 gr gıdaya uygun gliserin katılır, 

tam erime sağlanır. 

Yapılacak koloni sayısına göre bu miktar oransal olarak 

artırılabilir. Oksalik asit tamamen eriyene kadar, ancak 

kaynamayacak şekilde karıştırılarak işlem tamamlanır. 

Karışım içerisine kâğıt havlu (Selpak Kâğıt Bez, ticari 

marka) konularak karışım emdirilir. Bir yere serilerek suyunun 

uçması sağlanır. 

 

 

Oksalik Asit+Gliserin Emdirilmiş Kağıt Havlu Uygulaması 

http://southernazbeekeepers.org 
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Hazırlanan bir havlu bir kovanın çıtalarının üstüne 

serilir. Arılar bu kâğıdı dışarı atmak için kemirmeleri 

sonucunda oksalik asit ve gliserin karışımı bulaşacak ve 

varroalara etki edecektir. Oksalik asit temas yoluyla varroalar 

üzerinde etkisini göstermektedir. 

Peçetenin atılması bir aya kadar sürebileceği için bu 

süre zarfında varroa ölümü devam edecektir. Bu uygulama 

diğer oksalik asit uygulamalarının aksine arıların çalıştığı 

dönemde yapılmalıdır. 

Bal mevsimi içerisinde; hiçbir ilaç kullanımı 

önerilmediği gibi oksalik asit kullanımı da önerilmez. 

 

Oksalik Asit, Gliserin ve Emdirilen Bez 

 
www.moraybeedinosaurs.co.uk 
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5. Buharlaştırma Yöntemiyle Uygulama 

Oksalik asit dihidratın fiziksel özelliğinden yararlanıp, 

üzerine ısı uygulayarak yapılan buharlaştırma (sublimleştirme) 

metodudur. Arı kolonileri salkımda iken koloni düzenini 

bozmadan, koloni gücüne bakılmaksızın bir kere uygulanması 

yeterlidir. Ancak yıl içerisinde birden fazla sayıda ve 16 

dereceye kadar olan hava sıcaklıklarında kullanılabilir. 

Kapalı yavrunun olduğu dönemlerde sadece açıktaki 

varroa üzerinde etkilidir. Bilinen ve gözlemlenen herhangi bir 

olumsuz etkisi yoktur. 

Her bir koloni için 2 gram oksalik asit buharlaştırma 

aletinin haznesine konulur ve kapağı kapatılır. Şalamanın 

yanması ile birlikte hazne ısıtılır. 160 derece sıcaklığa erişince 

oksalik asit duman haline geçer. Aletin ucundaki boru, uçma 

deliğinden veya kovanın arka kısmında açılmış delikten içeri 

sokularak arıların bulunduğu tarafın altından duman verilir. 

Doğrudan arılar üzerine duman verilmez. İşlem bitince sıradaki 

kovana geçilir. Bu arada hazne soğuk suya daldırılıp soğutulur. 

Avrupa’da yapılan bir araştırmaya göre kapalı yavrunun 

olmadığı dönemde oksalik asit buharıyla yapılan varroa 

mücadelesinde etkinlik %96, yavru var iken yapılan 

uygulamada etkinlik %92’dir. Bu oranlara göre oksalik asit 
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buharlaştırma metodu, varroa mücadelesinde her dönem 

başarılı olacaktır. 

100 koloni üzerinde yapılan araştırmaya göre, sıcaklık 

değerleri ve başarı oranları: 

 

Sıcaklık -2-0 derece arası uygulama etkisi:  %72.0 

Sıcaklık 0–2 derece arası uygulama etkisi:  %99.4 

Sıcaklık 2–4 derece arası uygulama etkisi:  %97.2 

Sıcaklık 4–6 derece arası uygulama etkisi:  %96.1 

Sıcaklık 6–8 derece arası uygulama etkisi:  %94.9 

Sıcaklık 14–16 derece arası uygulama etkisi:  %94.5 

 

 

Oksalik Asit Buhar Uygulama Aleti 
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Oksalik Asit Buhar Uygulaması 

 

 

Yıl Boyu Örnek Varroa Mücadele Takvimi 
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6. Uygulamada Alınacak Önlemler 

Organik asit uygulamaları insan sağlığı açısından 

önemli riskler içermektedir. Özellikle nefes yoluyla ciğerlere 

ve temas yoluyla deriye zarar verebilmektedirler. 

 

Koruyucu Malzemeler 

Oksalik asidin kristal formu zehirlidir, çıplak elle 

tutulmamalıdır. Cilde temastan kaçınılmalı, toz hali kesinlikle 

teneffüs edilmemelidir. Tartma ve karıştırma işlemi açık 

havada ve rüzgârsız bir yerde yapılmalıdır. 

Oksalik asidin sudaki çözeltisi yani dihidrat formu 

hayli yakıcıdır. Bu nedenle arılıkta eldiven, maske ve gözlük 

olmadan varroa mücadelesine kesinlikle başlanmamalıdır.  

Ellere mutlaka asit geçirmez eldiven takılmalı ve 

koruyucu giysiler giyilmelidir. Göz ve yüzü korumak için EN 

166’ya uygun kalitede gözlük kullanılmalıdır. 

Solunum yollarını korumak için, toz maskesi yerine 

NIOSH tarafından onaylı organik asit buharına karşı koruyucu 

etkili filtreli, yarım veya tam yüz maskesi kullanılmalıdır. 

Kodu A1B1E1 veya A1B1E1K1 olan filtreler uygundur. 
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Oksalik Asit Uygulamaları Koruyucu Malzemeleri 
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İlk Yardım 

İlaçlı çözelti eğer cilde kaza ile temas ederse, cilt bol 

sabunlu su ile yıkanmalıdır. Asitli su göze temas ederse, gözler 

bol su ile yıkanmalı ve steril bir bandaj ile sarıldıktan sonra 

derhal hekime başvurulmalıdır. 

İlaçlı çözeltinin kaza ile içilmesi durumunda hastaya 

bol miktarda süt ve su içirilmeli, zehirlenme belirtileri başlarsa 

hasta en yakın bir hastanenin acil servisine götürülmelidir. 

Asit, toz halinde iken havasız bir ortamda teneffüs yolu 

ile solunum sistemini etkilerse hasta açık havaya çıkarılmalı, 

ağır vakalarda hastaneye götürülen hastaya derhal doktor 

gözetiminde oksijen verilmelidir. 
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